Estado do Rio Grande o Sul
MUNICÍPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Secretaria de Administração
Praça da Bandeira, nº 354 – 99.700-010 – Erechim (RS).
Fone: (54) 3520.7000

EDITAL Nº.  269/2025
CANCELA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 260/2025 – EDITAL Nº 001/2025

A  Secretária  Municipal  de  Administração  de  Erechim,  Estado  do  Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições previstas no Decreto nº 5111/202, torna público,

para  conhecimento  dos  interessados,  o CANCELAMENTO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 260/2025 – EDITAL 001/2025, publicado em 08/10/2025, em razão de

“ausência de comprovação integral, por parte dos candidatos, dos requisitos de inscrição

estipulados no item 02, especificamente no subitem 2.2”, conforme Ofício nº 189/2025 da

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Economia Criativa.

Poderá ser interposto recurso do presente edital, presencialmente, junto ao

Centro de Belas Artes Osvaldo Engel – Cultural, Técnico e Profissional, localizado na Rua

Nelson Ehlers, 158 - Bairro Centro – Erechim – RS, no dia 20/10/2025, no horário das 8h às

11h e das 14h às 16h30min.

Registre-se e Publique-se.

Erechim, 17 de Outubro de 2025.

ALINE DA COSTA
Secretária Municipal de Administração